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Høringsvar fra Lyse Neo AS - Forslag til forordning om reduksjon 
av metanutslipp i energisektoren

 

Vi viser til departementets høringsbrev vedrørende Metanforordningen (EU 2024/1787)  

 
Bakgrunn 

Lyse Neo er eier av distribusjonsnettet for natur- og biogass på Nord-Jæren, som er et av svært få 
gassdistribusjonsnett i Norge. Distribusjonsnettet forsynes i dag i hovedsak av naturgass fra 
gassterminalen på Kårstø, via gassledning over Boknafjorden som også eies av Lyse Neo. 
Gassledning som krysser Boknafjorden er definert som «gassledning på land» da den starter på land 
og ender på land jamfør Forskrift om håndtering av brannfarlig, reaksjonsfarlig og trykksatt stoff samt 
utstyr og anlegg som benyttes ved håndteringen §2 For rørsystem som har utgangspunkt til havs 
gjelder forskriften fra det punkt slikt rørsystem første gang krysser marbakken til fastland eller øy, og 
rørsystem med utgangspunkt på fastland, også når deler av rørsystem over land senere krysser 
fjorder, sund m.m.  Distribusjonsnettet faller dermed ikke under Petroleumsloven. Gassnettet til Lyse 
Neo forsynes per i dag også med biogass fra avfallsanleggene til IVAR IKS (det interkommunale 
vann-, avløps- og renovasjonsselskapet i Sør-Rogaland).   

Lyse Neo sitt distribusjonsnett er designet og operert med høy grad av sikkerhet mot utslipp. Nettet på 
land består av moderne PE rørledninger og fjordkrysning er gjort med stålrør med rørledningsbelegg 
(FBE og PP) tilsvarende designspesifikasjon som Europipe II rørledning. Trykknivå og volumstrøm i 
hele distribusjonsnettet samt gass- og branndeteksjon på sentrale anleggsdeler overvåkes 
kontinuerlig fra dedikert driftssentral via SCADA system. 

Lyse Neo har et sterkt fokus på å minimere gassutslipp av tre sammenfallende grunner: Sikkerhet, 
klima og økonomi. I tillegg til tekniske barrierer er det etablert omfattende organisatoriske barrierer 
gjennom systematisk vedlikehold og kontroll av anlegg og rørsystemer, opplæring av 
graveentreprenører samt gravemeldingstjeneste med kartutsnitt og påvisning av eksisterende 
infrastruktur nettopp for å unngå gasslekkasjer. 



Helt fra etableringen og driftsetting av distribusjonsnettet i 2004 har Lyse Neo hatt en tett dialog og
samarbeid med Direktoratet for Samfunnssikkerhet og Beredskap samt Brannvesenet i Sør-Rogaland.
Ved hendelser som har medført gasslekkasje er lekkasjevolum innrapportert og det er gjort 
granskning med impliserte parter for å avdekke læringspunkter og forbedringstiltak. Gjensidig fokus fra 
regulerende myndighet og Lyse Neo har resultert i at det er oppnådd svært lav lekkasjerate, siste 5 år 
er samlet lekkasje på 0,03 promille av distribuert gassvolum.

Lyse Neos innstilling

I fht formålet som ønskes oppnådd i forordningen er Lyse Neo positiv til å implementere tiltak som har 
som mål å minimere metanutslipp. Som nevnt i notatet har Lyse Neo jobbet systematisk med denne 
risikoen over tid, og vi ser ikke at forordningen vil bidra til ytterligere reduksjon i utslipp for Lyse Neo
utover det som oppnås gjennom den etablerte tilsyn – og rapporteringsordningen til DSB som allerede
finnes i dag.

Lyse Neo er en svært liten aktør i det Norske gassmarkedet og opererer med veldig begrensede 
marginer. I fht nasjonale- og selskapsinterne klimamål jobber vi med utfasing av naturgass til fordel for 
biogass. Realisering av økt biogassproduksjon er som kjent også begrenset grunnet krevende 
rammebetingelser som øker risiko for lønnsomhet.

Dersom forordning gjøres gjeldende i norsk rett innebærer det en uforholdsmessig administrativ og 
økonomisk byrde til de få, og i europeisk sammenheng, svært små distribusjonsnettene i Norge.
Innføring av forordningen vil øke kostnader i Lyse Neo vesentlig, som videre må veltes over på 
kundene og sluttbrukerne i et allerede presset lokalt marked. Dette kan videre være et direkte hinder i
omstillingen fra å distribuere naturgass til å etablere et konkurransemessig klimanøytralt alternativ ved 
å distribuere biogass.

Fra Lyse Neo sitt perspektiv anbefaler vi ikke at forordningen innføres i Norge. Alternativt at det 
etableres et unntak for distribusjonsnett i Norge med bakgrunn i at disse skiller seg vesentlig fra 
distribusjonsnett ellers i Europa mht størrelse, alder og geografiske forhold.

Vi utdyper gjerne våre synspunkter nærmere, og ber departementet ta kontakt ved ønske om dette.

Vennlig hilsen

Lyse Neo AS

Ingrid Vestvik
Administrerende direktør


